pro peccatis suis typum tenet, quae stridore vocis ploratum magis quam melodiam sonat. ALBERT. M. Is. 38,14 p. 399,82 -o ... varia avis est, nigra et alba, et significat varietatem huius vitae per prospera et adversa *eqs.* *de Procne in -em conversa*: 5 NICOL. BIBER. carm. 1659 quod perfusa cruore contraheret (*sc. mater parricida filii*) signum puerili pro nece dignum, quo fieret mundo notissima sicut y-o. **C pro nomine fluvii**: VITA Vicel. 7 defuncti ... cineres adlambit Hy-o (*v. notam ed.*). 148 a modico fluvio, qui vulgo vocatur Hy-o.

10 **H latus**: **A de pisce -o maris i. q. Exocoetus volitans (L.) – fliegender Seehahn, ‘Meerschwalbe’**: URSO element. 6 p. 181,2 piscis huiusmodi nunc innat aquis, alis nunc aera petit ut y-o maris alata (*cf. Plin. nat. 9,82*). ALBERT. M. animal. 4,92 y-o maris (*sc. sibilat*), haec enim habet alas latas parvas, quibus strepit. 14,78, 24,36 i-o maris piscis est simillimus volucris i-i. **B genus serpentum – eine Schlangenart**: ALBERT. M. animal. 25,9 est ... serpens, qui vocatur y-o, eo quod color eius similis -i *eqs.* 25,31 i-o ... est de surdis aspidibus (*cf. Avic. canon. 4,6,3,24*).

20 **hisclus v. aesculus. adde ad vol. I. p. 328,46**: EDICT. Roth. 300 si quis rovore aut cerrum seu quercum, quod est modola, hisculo (hisclum, isclo, esclum, ischal aut glandem *var. l.*), quod est fagia, infra agrum alienum ... inciderit *eqs.*

hisco, -ere. **1 de rebus i. q. biare incipere, aperiri, dis-, res-**

solvi – sich auftun, sich öffnen, auseinandergehen: **a de labris, dentibus**: ARNULF. delic. 29 dactilus, ede, tuis non gravior -ere labris, quamquam multivole fastidis sirmata prose. YSENGRIMUS 5,49 -ere, non claudi, non stringere, solvere nostis (*sc. dentes*), -ite iam, quantum vultis! biare licet *eqs.* **b de nave i. q. dirumpi, frangi – (zer)bersten, zerschellen**: ALBERT. AQUENS. hist. 9,23 navis ... quassata ex nimio impetu ... in partes dissiliens et -ens sabulo infixa est. **2 de hominibus (per prosop.: l. 37)**: **a intrans. i. q. os aperire – den Mund auftun (fere ad loquendum; aliter: l. 40)**: WALTH.

35 SPIR. Christoph. II 3,69 pluribus -ere verbis. HUMB. Sim. 2,26 p. 171,22 qui (*mammona*) nec pro Deo nec pro proximo verbum ederet aut -ret vel manum levaret, nisi acciperet aut speraret pecuniam. GISLEB. ELNON. inc. 2,34 -it (*sc. Berengarius adhuc mutus*) taliter orsus: ‘*eqs.*’ WIGAND. Waldg. 36 cui

40 (*matri*) pre magno singulu -entu illabitur memorie, quod *eqs.* in malam partem per compar. **c brutis animalibus (das Maul aufreissen)**: ALBERT. METT. div. temp. 2,24 p. 102,7 (epist.) non, ut tu impropertas, -imus, set ut rationabilia animalia respondemus. **b trans. i. q. pronuntiare, dicere – aussprechen, sagen**: MART. VALER. buc. 2,93 iam nomina nostra videris voce sub extrema morientibus -ere labris (*cf. comm. ed. p. LVI*).